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zamierza się wspierać realizację produkcji filmowych poświęconych postaciom związanym z województwem 

kujawsko-pomorskim (takich jak np. Elżbieta Zawacka, Mikołaj Kopernik czy Jan Czochralski). 

Specyficznym rodzajem działalności gospodarczych, ulokowanych na pograniczu kultury, sztuki i biznesu, są 

sektory kreatywne. Zasadniczo – jako działalność gospodarcza, będą wspierane w ramach kierunków 

dotyczących rozwoju przedsiębiorczości. Jednak podkreślić należy, że w pewnych aspektach będą się one 

wpisywały w kierunki dotyczące „Rozwoju oferty kulturalnej o znaczeniu lokalnym i regionalnym” oraz 

„Rozwoju oferty kulturalnej o znaczeniu krajowym i międzynarodowym” – w takiej sytuacji, przy ewentualnym 

wsparciu, mogą być postrzegane jako realizujące te kierunki. Wspieranie rozwoju i współtworzenie ekosystemu 

dla rozwoju sektora przemysłów kreatywnych stanowi istotne uzupełnienie mecenatu sektora publicznego nad 

sztuką, ułatwiając komercjalizację i usamodzielnienie finansowe tej branży. 

Cel operacyjny „Sport i aktywność fizyczna” dotyczy w głównej mierze rozwoju aktywności fizycznej 

mieszkańców, realizowanej zarówno w sposób indywidualny, jak i zorganizowany, z wykorzystaniem 

ogólnodostępnej oraz komercyjnej bazy sportowej i rekreacyjnej. Określa się działania bezpośrednio 

ukierunkowane na wzrost aktywności fizycznej jako niezbędnego elementu zdrowego trybu życia. Zamierza się 

także wspierać rozwój sportu – bezpośrednio poprzez wspieranie funkcjonujących na terenie województwa 

klubów i organizacji sportowych, a pośrednio poprzez organizację lub patronowanie wydarzeniom sportowym 

o znaczeniu co najmniej ponadregionalnym. Kujawsko-pomorskie posiada bardzo duży dorobek w zakresie 

sukcesów sportowców pochodzących z regionu, dlatego też zamierza się prowadzić działania mające na celu 

integrowanie społeczności regionalnej oraz kształtowanie tożsamości regionalnej mieszkańców województwa 

na bazie specjalizacji sportowej, rozumianej jako promowanie dziedzictwa sportowego regionu, postrzeganie 

sportu jako marki województwa oraz powszechne zainteresowanie ze strony mieszkańców aktualnie 

prowadzoną aktywnością klubów i organizowanymi zawodami sportowymi.  

Kierunki rozwoju wyróżniane w ramach celów operacyjnych oraz ich charakterystyka: 

Kierunek Charakterystyka kierunku 

1. Aktywność społeczna i rozwój społeczeństwa obywatelskiego 

Rozwój aspiracji społecznych Kierunek dotyczy działań edukacyjnych (edukacja nieformalna) i promocyjnych 
mających na celu rozbudzenie aspiracji społecznych, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży. 
Dotyczy przede wszystkim działań polegających na animacji społecznej, pokazywaniu 
dobrych wzorców, wyrabianiu przekonania o roli i potrzebie kształcenia i rozwoju 
osobistego.  

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu kształtowanie społeczeństwa 
obywatelskiego i wzrostu aktywności społeczeństwa, przejawiających się w większej 
aktywności na rzecz rozwoju lokalnego oraz wysokim poziomem integracji społecznej 
(więzi społecznych). Obejmuje także kształtowanie lokalnych liderów oraz rozwój 
wolontariatu. 

Aktywizacja seniorów oraz integracja 
międzypokoleniowa 

Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu przeciwdziałanie wykluczeniom i 
włączeniu społecznemu seniorów oraz działań na rzecz integracji międzypokoleniowej.  

Rozwój idei solidaryzmu 
międzypokoleniowego 

Kierunek dotyczy ogółu działań o charakterze edukacyjnym i promocyjnym, mających 
na celu kształtowanie postaw solidaryzmu międzypokoleniowego, przejawiającego się 
w sferze publicznej w poświęcaniu niewspółmiernie wysokich nakładów i 
zaangażowania na rozwiązywanie problemów i zaspokajanie potrzeb wybranych grup 
społecznych.  

Integracja społeczna cudzoziemców Kierunek dotyczy ogółu działań mających na celu nabycie przez cudzoziemców 
zamieszkujących na terenie województwa, umiejętności niezbędnych dla integracji 
kulturowej. Dotyczy działań szkoleniowych i edukacyjnych wykraczających poza 
działania administracji rządowej wobec imigrantów i ma na celu przyspieszenie procesu 
integracji.  

2. Rozwój wrażliwy społecznie  

Rozwój struktur instytucjonalnych oraz 
działalności opiekuńczych  
adekwatnie do zwiększających się 
potrzeb. 

Kierunek dotyczy działań o charakterze organizacyjnym, mających na celu 
dostosowanie i rozwój struktur instytucjonalnych (także tworzenie nowych 
podmiotów) oraz działalności opiekuńczych adekwatnie do zwiększających się potrzeb 
wynikających z prognoz demograficznych. 
Zapewnienie bazy lokalowej dla instytucji pomocy społecznej znajduje się w obszarze 
kierunku „Rozwój infrastruktury dla pomocy społecznej” 

Wzrost liczby wykwalifikowanej kadry 
w obszarze pomocy społecznej i 
integracji, w tym w obszarze 
działalności opiekuńczych 

Kierunek dotyczy działań o charakterze organizacyjnym, związanych ze zwiększaniem 
liczebności i kwalifikacji kadr instytucji pomocy i integracji społecznej, w tym w obszarze 
działalności opiekuńczych. Ponadto niezbędna jest realizacja działań na rzecz: rozwoju 
kształcenia zawodowego ww. zakresie, wsparcia szkoleniowego (specjalizacje, kursy, 
superwizje, inne), przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu oraz podnoszenia 
kompetencji opiekuńczych opiekunów formalnych i nieformalnych. Niezbędna jest 


